

# Gadelys - Orientering om forhandlinger med SK Gadelys A/S (O)

## Sagsfremstilling

### 15. Gadelys - Orientering om forhandlinger med SK Gadelys A/S (O)

Sagsnr.: 330-2014-86717

Dok.nr.: 330-2014-621703

Åbent

Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget

#### Beslutningstema

Der gives en orientering til udvalget i forhold til de drøftelser, der er mellem SK Forsyning A/S og Slagelse Kommune.

#### Baggrund

SK Forsyning A/S har i marts 2013 påberåbt sig genforhandling af bilag 4 – Prisglideformelen – til leveringsaftalen vedrørende levering af vejbelysning i Slagelse Kommune. Prisglideformelen er et bilag (bilag 4) til leveringsaftalen, der forhandles hvert 3. år. Af bilaget fremgår hvilke aftaler, der regulerer pristalsudviklingen de kommende 3 år.

Genforhandlingen af bilag 4 er påberåbt i henhold til Leveringsaftalens pkt. 13,1 om retten til genforhandling på visse betingelser og med henvisning til et juridisk responsum udarbejdet af advokatfirmaet Bech-Bruun. Responsummet blev udarbejdet på foranledning af SK Forsyning i forbindelse med Seas-Nve's kabellægning i Slagelse by i forbindelse med, at selskabet og Slagelse Kommune ikke var enige i, at omkostningerne til nye lysmaster i forbindelse med kabellægningen var en del af den allerede indgåede leveringsaftale mellem parterne. Konklusion på responsummet blev, at omkostningen i forbindelse med kabellægningen var omfattet af aftalen og derved skulle afholdes af SK Gadelys A/S. En omkostning på ca. 22 mio. kr. til etablering af nye lysmaster og gravarbejde.

Den 7. november 2013 anmoder SK forsyning atter om genforhandling af leveringsaftalens prisglideformel, men denne gang med henvisning til prisglideformlens finansieringsfradrag og konsekvenserne heraf. Og på møde den 20. december og skrivelse af 23. december 2013 gør selskabet opmærksom på, at de har en forventning om, at genforhandlingen af aftalen har virkning med tilbagevirkende kraft. Der er dog ikke grundlag for en regulering bagud og prisglideformel og fradrag tilrettes gældende fra 1. januar 2014 – hvor aftalen oprindeligt skulle genforhandles.

Ved genforhandlingen er Slagelse Kommune repræsenteret af Center for Økonomi og Center for Teknik og Miljø.

Parterne har indgået aftale om, at der igangsættes en nøjagtig registrering af det samlede vejbelysningsanlæg, der vedrører leveringsaftalen for vejbelysning i Slagelse Kommune. Bilaget "20141023 Elementer der bør indgå i kommunens kontrakt om vejbelysning.pdf" beskriver kort de parametre, der skal indgå i registreringen. Begge parter er enige om, at den nuværende registrering af vejbelysningsanlægget ikke er fyldestgørende nok som grundlag for en ny aftale. Der har ved flere lejligheder været sået tvivl om, hvorvidt et belysningsanlæg har været omfattet af aftalen eller ej.

Parterne er i øvrigt enige om, at udgiften til registreringen fordeles 50/50. Det forventes, at opgaven kan udføres indenfor en ramme af 1,0 til 1,5 mio. kr., og at det vil være SK Forsyning, som stiller med personale- og materielressourcen, der skal foretage registreringen. Forinden arbejdet igangsættes vil der blive udarbejdet et aftalegrundlag for denne opgave.

Der er enighed om, at der arbejdes på et grundlag for en helt ny leveringsaftale fra 2016.

Yderligere er der, med virkning fra 1. januar 2014, med allonge til "Leveringsaftalen" aftalt, at betalingen i 2014 og 2015 videreføres som anført herunder, indtil ny prisglideformel er faldet på plads. Ny aftale om levering og prisglideformel med virkning fra 1. januar 2016 forelægges udvalget til godkendelse.

Betalingen frem til 2016 er aftalt til:

2014 – der tages udgangspunkt i a'conto-betalingen for i år, men der skal tillægges for pristalsregulering fra og med

2012-2013 og 2013 til 2014. Dette er ikke sket endnu.

2015 – ovennævnte grundlag tillagt pristalsregulering for 2015.

Derudover ingen ekstrabetalinger bagudrettet – og ingen ekstra tillæg for forrentning i 2014 og 2015.

### **Retligt grundlag**

Leveringsaftale mellem Slagelse Kommune og SK Gadelys A/S og almindelig Aftaleret.

### **Handlemuligheder**

Ingen bemærkninger.

### **Vurdering**

Begge aftaleparter er enige om, at det er yderst nødvendigt med en fuldstændig registrering af vejbelysningsanlægget, der danner grundlag for en fremtidig revideret leveringsaftale på vejbelysning.

### **Økonomiske og personalemæssige konsekvenser**

Udgift til registreringsopgaven vil skønsmæssigt, for Slagelse Kommunes vedkomne beløbe sig til mellem 0,500 og 0,750 mio. kr.

Udgiften afholdes indenfor driftsbudgettet til vejbelysning.

### **Konsekvenser for andre udvalg**

Ingen.

### **Indstilling**

Økonomidirektøren og Centerchefen for Teknik og Miljø indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

### **Bilag**

330-2014-621701	20141023 Elementer der bør indgå i kommunens kontrakt om vejbelysning.pdf
330-2014-621702	20141203 Allonge til aftale om levering af gadelys.pdf

**Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 5. januar 2015:**

**Fraværende:**

Til efterretning.